
 МБОУ «Березовская СОШ» 

 ПРИКАЗ (выписка) № 46 

  

«О  деятельности «Родительского патруля  от 31.05.2022г. 

на ВОДЕ»  

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от « 17 » 06  

2020 № 1022 «Родительский патруль на ВОДЕ» с целью профилактических мероприятий и 

пропагандистских акций с привлечением родительской общественности для контроля за 

соблюдением несовершеннолетними правил безопасного поведения на водных объектах в 

период летних каникул из числа родительской общественности, Постановления 

Администрации Чарышского  района «О мерах по предотвращению несчастных случаев 

на водоемах Чарышского района в летний период 2022года» №1077  от 17.05.2022г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать «Родительский патруль на ВОДЕ» из числа родителей и педагогов. 

2. Утвердить состав «Родительского патруля на ВОДЕ». 

Родители Педагоги(Кл. руководитель) 

Плотникова Н.П. Лубягина О.Н. 

                Афанасьева Е.Н.                 Корешкова Ю.Ю. 

    Кузь Н.А. Попова И.Н. 

Маханов А.А. Моисеева Р.Ю. 

Иванова М.А. Маношкина С.Н. 

Шумов А.Н. Брух В.Е. 

Забегалина С.А. Синельникова О.А. 

Кадырова Е.В. Федорова И.Н. 

Сидорова О.А. Скокова О.Г. 

Зорина О.А.  

Зиновьева О.А. Маношкин Н.П. 

Жанмурзинов А.Н. 

 

2.Утвердить график выхода «Родительского патруля на ВОДЕ» 

№п/п Дата выхода состав ответственный 

1 01.06.2022 Плотникова Н.П. 

Сидорова О.А. 

                      

Зиновьева О.А. 

Моисеева Р.Ю. 

2 18.06.22     Шумов А.Н. 

Кадырова Е.В. 

Лубягина О.Н.. 

Попова И.Н. 

3 23.06.22 Забегалина С.Н. 

Жанмурзинов А.Н. 

Корешкова С.Н. 

Брух В.Е. 

4 30.06.22 Афанасьева Е.Н. 

Маношкин Н.П. 

Скокова О.Г. 

Маношкина 

С.Н. 

5 7.07.22 Маханов А.А. Синельникова 



Сидорова О.А. О.А. 

Моисеева Р.Ю. 

6 15.07.22 Иванова М.А. 

Жанмурзинов А.Н. 

Лубягин Г.Г. 

Брух В.Е. 

7 25.07.22 Кузь Н.А. 

Кадырова Е.В. 

 

Федорова И.Н. 

Попова И.Н. 

8 01.08.22 Плотникова Н.П. 

Маношкин Н.П. 

Зиновьева О.А. 

Маношкина 

С.Н. 

9 11.08.22 Зорина О.А. 

Сидорова О.А. 

Лубягина О.Н. 

Моисеева Р.Ю. 

10 18.08.22 Забегалина С.А. 

Кадырова Е.В. 

Корешкова 

Ю.Ю. 

Попова И.Н. 

11 25.08.22 Жанмурзинов А.Н. 

Афанасьева Е.Н. 

Брух В.Е. 

Скокова О.Г. 

3.Утвердить   план проведения акции «Родительский патруль на ВОДЕ». 

План проведения акции «Родительский патруль на ВОДЕ» 

№п/п мероприятие сроки ответственные 

1 Приказ по ОО о создании 

«Родительского патруля на 

ВОДЕ» 

До 01.06.22 Директор 

2 Утверждение состава 

«Родительского патруля на 

ВОДЕ» 

До 01.06.22 Директор 

3 Разработать план 

проведения акции 

До 01.06.22 Отв. за воспит. 

работу 

4 Определение водоемов где 

купаются дети. 

До 01.06.21  

5 Отчет о проведении  рейдов В день 

проведения 

рейда. 

Ответственный 

за организацию 

патрулирования 

по графику. 

6 Разместить на сайте ОУ 

информацию о проведении 

акции 

До 02.06.21 Директор 

7 Разместить на сайте ОУ 

памятки о поведении детей 

на воде. Размещение в чатах 

родителей. 

До 06.06.22 Директор. 

Классные 

руководители. 

 

4. Утвердить  форму отчета проведения - Акт о проведении рейда. (приложение 1) 

 

Директор                          (Жукова О.В.) 

 



Приложение 1 к приказу                 №  46      от 31. 05.2022г.  

«О деятельности Родительского патруля» 

 

 

 

АКТ 

О проведении рейда «Родительского патруля на ВОДЕ» 

Родительский патруль на ВОДЕ в составе родителей и педагогов 

--------------------------------------------------------------------------- 

Провели рейд  на водоемы в с. Берёзовка  и с. Майорка     «____»_______2022. 

В момент рейда на водоемах были (не было)детей. 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Подписи: 

_.________________________ 

_._________________________ 

__.________________________ 


